
  
 
 
 
 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                        

       Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ.Συγγρού 
Τηλέφωνο: 210- 34.43.388 
 FAX: 210 34.42.331 

  

 
 

 
 
 

                      Μαρούσι, 14-03-2017 
                            Αρ. πρωτ. Βαθμός προτ. 
                                            42865/Ζ1 
 
 
 
 
 
 
     ΑΠΟΦΑΣΗ  

  
 

 

  

Θέμα: Σύσταση και συγκρότηση άμισθης  Επιτροπής με αντικείμενο τη καταγραφή  και 

επεξεργασία των προτάσεων των Τμημάτων των Α.Ε.Ι.  σχετικά με την επαγγελματική κατοχύρωση 

των αποφοίτων των τμημάτων τους.  

O   ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη:   

 

1.Τις διατάξεις α)του άρθρου 2 παρ. 25 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 

λειτουργίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 136) β)των 

άρθρων 13-15  του ν.2690/99(Α΄45) γ) του άρθρου 21 παρ. 1 εδάφιο πρώτο του ν. 4354/2015( Α΄ 

176) και δ)του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε  με το άρθρο πρώτο του πδ. 63/2005 (Α΄ 98) , 

2. Το π.δ. 70/2015 (Α΄114) και το  π.δ. 125/16  (Α΄210). 

  3.Τo με αρ.πρωτ. 202826/Ζ1/28-11-16 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

4.Την ανάγκη  καταγραφής  και επεξεργασίας των προτάσεων των Τμημάτων των Α.Ε.Ι. σχετικά με την 

επαγγελματική κατοχύρωση των αποφοίτων των τμημάτων τους.  

  5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

                                                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  άμισθη Επιτροπή, με 

αντικείμενο τη καταγραφή  και επεξεργασία των προτάσεων των Τμημάτων των Α.Ε.Ι. σχετικά με την 

επαγγελματική κατοχύρωση των αποφοίτων των τμημάτων τους.  

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΣ-Σ9Ι



 

 

2 

 

 

 

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω επιτροπή  και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως:  

     1.Γεώργιος Δελλής του Ιωάννη, αναπληρωτής Καθηγητής Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ. 

     2.Ευγενία Πρεβεδούρου του Βασιλείου, αναπληρώτρια Καθηγήτρια Νομικής Σχολής του ΑΠΘ. 

     3.Πατρίνα Παπαρρηγοπούλου του Βασιλείου, αναπληρώτρια Καθηγήτρια Νομικής Σχολής 

ΕΚΠΑ. 

     4.Δημοσθένης Σταμάτης του Ιωάννη, Καθηγητής στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ του 

Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ/νίκης, τακτικό μέλος του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.. 

    5.Γεώργιος Κουκούτσης του Βασιλείου, δικηγόρος, Ειδικός Σύμβουλος στο Γραφείο του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

    6.Πέτρος Κουλούρας του Κωνσταντίνου, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ, που υπηρετεί σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση αποσπασμένου 

στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

    7.Νικόλαος Τσαφταρίδης του Διονυσίου, μέλος Ε.Ε.Π. α΄ βαθμίδας του Τμήματος Εκπαίδευσης 

και Αγωγής στη Προσχολική Ηλικία του ΕΚΠΑ. 

     8. Ερρίκος Χαιμ Βεντούρας του Μιχαήλ ,Καθηγητής στο Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής 

Τεχνολογίας ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 

     9.Μαγδαληνή Συγγρού του Παντελεήμονος, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

αναπληρώτρια προϊσταμένη του τμήματος Α΄ Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης της Δ/νσης 

Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης. 

  

  Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, κ. Ιωάννης Παντής, με αναπληρώτρια αυτού την Προϊσταμένη της Γενικής 

Δ/νσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., Δρ Παναγιώτα Διονυσοπούλου.  

 

     Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Ηλίας Τολιάς, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ..  

  

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή  και επεξεργασία των προτάσεων των Τμημάτων των Α.Ε.Ι. 

σχετικά με την επαγγελματική κατοχύρωση των αποφοίτων των τμημάτων τους. Για την 

υποβοήθηση του έργου της, η Επιτροπή μπορεί να ζητά και να έχει πρόσβαση σε κάθε 

απαραίτητη σχετική πληροφορία (στοιχείο, έγγραφο, αρχείο, έκθεση) από τα ανώτατα 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΣ-Σ9Ι



 

 

3 

 

 

εκπαιδευτικά ιδρύματα, την ΑΔΙΠ, τα λοιπά Υπουργεία και τους εποπτευόμενους αυτών φορείς 

κ.λ.π.. Οι παραπάνω φορείς διευκολύνουν και  υποστηρίζουν το έργο της Επιτροπής, 

παρέχοντάς της τα αιτούμενα στοιχεία και εξασφαλίζοντάς της πρόσβαση σε κάθε πληροφορία.   

Στις συνεδριάσεις δύνανται να παρίστανται και άλλα πρόσωπα , τα οποία λόγω αρμοδιότητας, 

εμπειρίας ή εξειδίκευσης μπορούν να συνδράμουν στο έργο της Επιτροπής. 

Δ. Κατά την πρώτη συνεδρίαση της Επιτροπής καθορίζεται ο τρόπος λειτουργίας της.  

Η Επιτροπή δύναται να συνεδριάζει  και  από  απόσταση, με τη χρήση εργαλείων 

τηλεδιάσκεψης και λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας ή σε χρόνο που 

καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και στα μέλη της και το γραμματέα δεν καταβάλλεται 

καμία αμοιβή ή αποζημίωση. 

Τα συμπεράσματα του ελέγχου, οι διαπιστώσεις, οι προτάσεις και οι εισηγήσεις της  Επιτροπής 

θα υποβληθούν  στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

     

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΣ-Σ9Ι


		2017-03-14T12:20:51+0200
	Athens




